



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 08.009/2025-PE

Aos treze dias do mês de abril de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 08.009/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL	FOX	75,00	Unidade	129,15	96,60	7.245,00
2	BAMBOLÊ 60 CM	PANGUE	750,00	Unidade	21,29	16,98	12.735,00
3	CRONÔMETRO	VOLLO	75,00	Unidade	139,44	139,44	10.458,00
4	CARTÃO DE ÁRBITRO DE FUTEBOL E FUTSAL	PANGUE	38,00	Kit	52,44	31,00	1.178,00
5	COLCHONETE.	LCE	1.500,00	Unidade	229,49	203,20	304.800,00
6	JOGO 4 EM 1	ED FUNDAMENTAL	375,00	Unidade	92,13	83,00	31.125,00
7	JOGO DE XADREZ	ED FUNDAMENTAL	375,00	Unidade	325,65	208,00	78.000,00
8	LUVA DE GOLEIRO FUTSAL	PENALTY	150,00	Par	166,40	163,27	24.490,50
9	TATAMES EM E.V.A	SOLA E COURO	150,00	Unidade	277,75	204,08	30.612,00
10	TELA DE PROTEÇÃO	VAL REDES	5.625,00	Metro Quadrado	58,27	51,00	286.875,00
44	Bomba De Ar	KAGIVA	75,00	Unidade	123,61	91,84	6.888,00
VALOR TOTAL							794.406,50

2 - LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL	FOX	25,00	Unidade	129,15	96,60	2.415,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



2	BAMBOLÊ 60 CM	PANGUE	250,00	Unidade	21,29	16,98	4.245,00
3	CRONÔMETRO	VOLLO	25,00	Unidade	139,44	139,44	3.486,00
4	CARTÃO DE ÁRBITRO DE FUTEBOL E FUTSAL	PANGUE	12,00	Kit	52,44	31,00	372,00
5	COLCHONETE	LCE	500,00	Unidade	229,49	203,20	101.600,00
6	JOGO 4 EM 1	ED FUNDAMENTAL	125,00	Unidade	92,13	83,00	10.375,00
7	JOGO DE XADREZ	ED FUNDAMENTAL	125,00	Unidade	325,65	208,00	26.000,00
8	LUVA DE GOLEIRO FUTSAL	PENALTY	50,00	Par	166,40	163,27	8.163,50
9	TATAMES EM E.V.A	SOLA E COURO	50,00	Unidade	277,75	204,08	10.204,00
10	TELA DE PROTEÇÃO	VAL REDES	1.875,00	Metro Quadrado	58,27	51,00	95.625,00
44	Bomba De Ar	KAGIVA	25,00	Unidade	123,61	91,84	2.296,00
VALOR TOTAL							264.781,50

4 - LOTE 04- COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	BOLA OFICIAL DE VÔLEI 06 GOMOS LAMINADO	DUALT	50,00	Unidade	162,05	112,24	5.612,00
12	BOLA OFICIAL DE VÔLEI 06 GOMOS LAMINADO EM PU	DUALT	50,00	Unidade	131,78	112,24	5.612,00
13	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA	DUALT	37,00	Unidade	165,96	122,45	4.530,65
14	BOLA PARA BASQUETE FEMININO PRÓ	DUALT	75,00	Unidade	196,25	153,06	11.479,50
15	BOLA PARA BASQUETE MASCULINO PRÓ	DUALT	75,00	Unidade	212,91	155,10	11.632,50
16	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO	DUALT	50,00	Unidade	274,47	197,96	9.898,00
17	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY	DUALT	75,00	Unidade	169,15	116,33	8.724,75
18	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO	DUALT	125,00	Unidade	289,73	195,94	24.492,50
19	BOLA PARA FUTSAL FEMININO	DUALT	100,00	Unidade	169,09	150,22	15.022,00
20	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL	DUALT	50,00	Unidade	147,94	128,57	6.428,50
21	BOLA PARA HANDEBOL H2 PRÓ	DUALT	75,00	Unidade	166,61	115,00	8.625,00
22	BOLA PARA HANDEBOL H2 PRÓ 06 GOMOS	DUALT	75,00	Unidade	159,61	120,00	9.000,00
23	KIT DE BOLINHAS BEACH TENNIS.	PENALTY	12,00	Kit	81,17	81,17	974,04
42	BOLA DE TÊNIS DE MESA	VOLLO	20,00	Unidade	50,43	48,98	979,60
43	BOLA DENTE DE LEITE	CANARINHO	50,00	Unidade	26,30	26,30	1.315,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



VALOR TOTAL 124.326,04

5 - LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	ANTENA PARA VOLEIBOL OFICIAL	PANGUER	46,00	Par	388,79	360,00	16.560,00
25	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL	VOLLO	150,00	Unidade	42,25	42,00	6.300,00
26	MESA DE TÊNIS DE MESA	KLOPF	75,00	Unidade	3.135,59	3.098,00	232.350,00
27	MESA EM PEBOLIM	KLOPF	90,00	Unidade	3.639,66	3.497,50	314.775,00
28	PAR DE REDES PARA TRAVES DE FUTSAL	MASTER REDE	75,00	Par	1.255,52	1.220,00	91.500,00
29	RAQUETE BEACH TENNIS	VOLLO	150,00	Unidade	936,02	935,00	140.250,00
30	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	VOLLO	300,00	Unidade	56,63	56,00	16.800,00
31	REDE DE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE	VOLLO	75,00	Kit	193,12	193,00	14.475,00
32	REDE PARA BEACH TENNIS OFICIAL	MASTER REDE	36,00	Unidade	803,31	801,50	28.854,00
33	REDE PARA VOLEIBOL TAMANHO OFICIAL	MASTER REDE	46,00	Unidade	851,94	850,90	39.141,40
34	SARRAFO PARA BASQUETE OFICIAL	MASTER REDE	75,00	Par	166,73	165,90	12.442,50
VALOR TOTAL							913.447,90

6 - LOTE 06 - COTA EXCLUSIVA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	ANTENA PARA VOLEIBOL OFICIAL	PANGUER	14,00	Par	388,79	360,00	5.040,00
25	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL	VOLLO	50,00	Unidade	42,25	42,00	2.100,00
26	MESA DE TÊNIS DE MESA	KLOPF	25,00	Unidade	3.135,59	3.098,00	77.450,00
27	MESA EM PEBOLIM	KLOPF	30,00	Unidade	3.639,66	3.497,50	104.925,00
28	PAR DE REDES PARA TRAVES DE FUTSAL	MASTER REDE	25,00	Par	1.255,52	1.220,00	30.500,00
29	RAQUETE BEACH TENNIS	VOLLO	50,00	Unidade	936,02	935,00	46.750,00
30	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	VOLLO	100,00	Unidade	56,63	56,00	5.600,00
31	REDE DE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE	VOLLO	25,00	Kit	193,12	193,00	4.825,00
32	REDE PARA BEACH TENNIS OFICIAL	MASTER REDE	14,00	Unidade	803,31	801,50	11.221,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



33	REDE PARA VOLEIBOL TAMANHO OFICIAL	MASTER REDE	14,00	Unidade	851,94	850,90	11.912,60
34	SARRAFO PARA BASQUETE OFICIAL	MASTER REDE	25,00	Par	166,73	165,90	4.147,50
VALOR TOTAL							304.471,10

7 - LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO DOURADO	ALUPLAC	750,00	Unidade	24,95	24,90	18.675,00
36	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO PRATA	ALUPLAC	750,00	Unidade	23,80	23,75	17.812,50
37	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO BRONZE	ALUPLAC	750,00	Unidade	20,03	20,00	15.000,00
38	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 31CM	JEBS	375,00	Unidade	253,34	253,20	94.950,00
39	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 60CM	JEBS	375,00	Unidade	553,29	553,00	207.375,00
40	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 80CM	JEBS	150,00	Unidade	556,27	556,20	83.430,00
41	TROFÉU EM ACRÍLICO	PREMIA MEDALHA	150,00	Unidade	91,19	91,15	13.672,50
VALOR TOTAL							450.915,00

8 - LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO DOURADO	ALUPLAC	250,00	Unidade	24,95	24,90	6.225,00
36	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO PRATA	ALUPLAC	250,00	Unidade	23,80	23,75	5.937,50
37	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO BRONZE	ALUPLAC	250,00	Unidade	20,03	20,00	5.000,00
38	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 31CM	JEBS	125,00	Unidade	253,34	253,20	31.650,00
39	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 60CM	JEBS	125,00	Unidade	553,29	553,00	69.125,00
40	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 80CM	JEBS	50,00	Unidade	556,27	556,20	27.810,00
41	TROFÉU EM ACRÍLICO	PREMIA MEDALHA	50,00	Unidade	91,19	91,15	4.557,50
VALOR TOTAL							150.305,00

Homologado para **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 3.002.653,04 (três milhões e dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e quatro centavos), em 13/04/2026.

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



38.263.979/0001-63 - KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI

3 - LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	BOLA OFICIAL DE VÔLEI 06 GOMOS LAMINADO	DUALT	150,00	Unidade	162,05	113,50	17.025,00
12	BOLA OFICIAL DE VÔLEI 06 GOMOS LAMINADO EM PU	DUALT	150,00	Unidade	131,78	116,99	17.548,50
13	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA	DUALT	113,00	Unidade	165,96	127,15	14.367,95
14	BOLA PARA BASQUETE FEMININO PRÓ	DUALT	225,00	Unidade	196,25	153,06	34.438,50
15	BOLA PARA BASQUETE MASCULINO PRÓ	DUALT	225,00	Unidade	212,91	159,20	35.820,00
16	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO	DUALT	150,00	Unidade	274,47	199,00	29.850,00
17	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY	DUALT	225,00	Unidade	169,15	116,33	26.174,25
18	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO	DUALT	375,00	Unidade	289,73	195,92	73.470,00
19	BOLA PARA FUTSAL FEMININO	DUALT	300,00	Unidade	169,09	146,94	44.082,00
20	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL	DUALT	150,00	Unidade	147,94	128,57	19.285,50
21	BOLA PARA HANDEBOL H2 PRÓ	DUALT	225,00	Unidade	166,61	112,24	25.254,00
22	BOLA PARA HANDEBOL H2 PRÓ 06 GOMOS	DUALT	225,00	Unidade	159,61	116,33	26.174,25
23	KIT DE BOLINHAS BEACH TENNIS.	PENALTY	38,00	Kit	81,17	81,17	3.084,46
42	BOLA DE TÊNIS DE MESA	VOLLO	80,00	Unidade	50,43	49,10	3.928,00
43	BOLA DENTE DE LEITE	CANARINHO	150,00	Unidade	26,30	26,30	3.945,00
VALOR TOTAL							374.447,41

Homologado para KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 38.263.979/0001-63, pelo melhor valor de R\$ 374.447,41 (trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos), em 13/04/2026.


Veruzia Jardim De Queiroz
ORDENADOR(A) DE DESPESAS